Diário Oficial Eletrônico do Município de

[@cd_dtext]Sexta-Feira, 16 de Maio de 2025[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XIV – Edição Nº 3317[.@cd_nmredi]

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 16/05/2025.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://quedasdoiguacu.diofm.com.br

Página 1

Quedas do Iguaçu
Página 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEDAS DO IGUAÇU

DECRETO Nº 168/2025
Data: 15/05/2025

SÚMULA: Exonera Membros do Conselho Tutelar.
O PREFEITO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, DECRETA:
Art. 1º–Fica exonerado, a pedido, a partir de 16/05/2025, 4713-1 ADILSON ERMELINO
DA COSTA, ocupante do cargo de provimento eletivo de Conselheiro Tutelar, do quadro
do Município.
Art. 2º–Fica exonerada, a pedido, a partir de 17/05/2025, 4715-1 SOLANGE FERREIRA
DE ANDRADE, ocupante do cargo de provimento eletivo de Conselheira Tutelar, do
quadro do Município.
Art. 3º–Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito de Quedas do Iguaçu, 15 de maio de 2025.
Rafael Ciryllo Chiapetti Alves de Moura
Prefeito de Quedas do Iguaçu

Cod447574